②2020年伊始，突来的一场新冠肺炎疫情，给中国人民的生活和健康带来极大威胁。疫情发生之后，公司先后采购了

一次性防护服9,920件、医用手套10,000双、一次性医用口罩24,000个、一次性防护口罩73,300个、护目镜390副、消毒液150

北京值得买科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

59

瓶等防疫物资，分别捐献给湖北省及各地的50余家单位或团体，在这场没有硝烟的战争中积极贡献了自己的力量。

（5）未来展望

2020年，公司将进一步增强公司及员工的社会责任意识、持续积极履行社会责任；进一步完善企业社会责任监督管理

体系，把履行企业社会责任作为公司追求的效益指标之一。遵守社会公德、商业道德，把履行企业社会责任贯穿于企业经营

和管理的各个环节，自觉接受政府和社会公众的监督，在追求经济效益、保护股东权益的同时，积极保护职工的合法权益，

诚信公平对待供应商和客户，回报股东，回报社会。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、 2019年8月2日，公司第二届董事会第八次会议审议通过了《关于增加募投项目实施主体暨使用募集资金增资公司全

资子公司的议案》，同意公司以募集资金人民币400万元向全资子公司青岛星罗创想网络科技有限公司进行增资。具体内容

详见公司2019年8月2日刊登于中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于增加募

投项目实施主体暨使用募集资金增资公司全资子公司的公告》（公告编号：2019-012）。2019年12月5日星罗创想已取得换

发后的营业执照。

2、2019年6月14日，公司第二届董事会第六次会议审议通过了《关于投资设立全资子公司（海南）的议案》，同意公司

在海南设立全资子公司海南趋忧科技有限公司，注册资本人民币100万元。该公司已于2019年8月9日取得营业执照。

3、2018年10月20日，公司第二届董事会第一次会议审议通过了《关于注销青岛嘉科数云信息科技有限公司的议案》，

同意公司注销子公司青岛嘉科数云信息科技有限公司。该公司于2019年3月19日已注销。

北京值得买科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

60

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 40,000,000 100.00%   40,000,000 75.00%

1、其他内资持股 40,000,000 100.00%   40,000,000 75.00%

其中：境内法人持股 5,600,000 14.00%   5,600,000 10.50%

   境内自然人持股 34,400,000 86.00%   34,400,000 64.50%

二、无限售条件股份   13,333,334   13,333,334 13,333,334 25.00%

1、人民币普通股   13,333,334   13,333,334 13,333,334 25.00%

三、股份总数 40,000,000 100.00% 13,333,334   13,333,334 53,333,334 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据中国证券监督管理委员会《关于核准北京值得买科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2019]1117

号）核准，北京值得买科技股份有限公司获准向社会公众发行人民币普通股1,333.3334万股。经深圳证券交易所《关于北京

值得买科技股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2019]397号）同意，公司获准在深交所创业板

上市，公司股票简称“值得买”，股票代码“300785”，正式上市交易日为2019年7月15日，上市后公司总股份数为5,333.3334

万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

根据中国证券监督管理委员会《关于核准北京值得买科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2019]1117

号）核准，北京值得买科技股份有限公司获准向社会公众发行人民币普通股 1,333.3334 万股。经深圳证券交易所《关于北

京值得买科技股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2019]397 号）同意，公司获准在深交所创业

板上市，公司股票简称“值得买”，股票代码“300785”，正式上市交易日为 2019年 7月 15 日，上市后公司总股份数为

5,333.3334 万股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，公司首次公开发行前的4,000万股和首次公开发行的1,333.3334万股，总股本合计5,333.3334万股已全部在

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了证券登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

北京值得买科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

61

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2019年度，公司完成首次公开发行股票获准向社会公众发行人民币普通股13,333,334股，发行后公司总股本由原来的

40,000,000股增加至53,333,334股。上述股本变动影响公司2019年度的基本每股收益及每股净资产等指标，按照公司股本变